
 

Sitno dnia, 11 grudnia 2023 r. 

 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 11 grudnia 2023 r. 

 

Komisja Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska w składzie: 

1) Adam Mazurek – Przewodniczący Komisji, 

2) Leszek Krzysztof Kozak – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3) Tomasz Gąsior – Członek. 

Goście zaproszeni: 

1) Krzysztof Seń – Wójt Gminy Sitno, 

2) Krzysztof Prokopowicz – Insp. ds. obsługi Rady Gminy, Sołtysów, Samorządu, 

Archiwum, Koordynator ds. udzielania informacji publicznej, 

3) Władysław Wydmański – Przewodniczący Rady, 

4) Agata Grosman - insp. ds. gospodarki komunalnej i planowania przestrzennego, 

5) Mieszkaniec Gminy. 

 

W dniu 11 grudnia 2023 r. odbyło się spotkanie Komisji Rolnictwa Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska. Spotkanie Komisji zorganizowane zostało na wniosek, 

który złożył Pan Przewodniczący Rady na LVII sesji Rady Gminy w dniu 27 listopada 2023 r. 

w celu wyjaśnienia zaistniałych niejasności czy wątpliwości z uczestnikiem sesji - 

mieszkańcem gminy. O spotkaniu mieszkaniec został poinformowany w dniu 01 grudnia 

2023 r. Na spotkanie nie przybył. W trakcie spotkania Komisji Rolnictwa przybył zaś inny 

mieszkaniec z terenu gminy Sitno, (sprawa przybyłego mieszkańca ma podobny charakter jak 

temat poruszony na wcześniejszej Komisji i na Sesji RG w dniu 27 listopada 2023 r.), który 

zapytał, Komisję czy może złożyć wniosek o zajęcia stanowiska Komisji w sprawie 

zaopiniowania planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 495/1 i 495/2 położonej              

w  miejscowości Jarosławiec, według niego ww. działki mają pozostać pod uprawą rolniczą – 

pismo RDOŚ – 06-WST. III/7041/61/10/jk z dnia 19.04.2010 r. skierowane do Pana Kajetana 

Protasa Wójta Gminy Sitno – załączone do wniosku. Poprosił o zajęcie stanowiska na piśmie 

czy jego działka 495/2 może być przeznaczona pod budowę jednorodzinną. Komisja 

poprosiła pracownika z Urzędu Gminy Panią Agatę Grosman  o  wyjaśnienie zeszłych 

niejasności. Pani Agata Grosman poinformowała mieszkańca, że działka nr 495/2 w obrębie 

Jarosławiec zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Sitno 

położona jest w terenach upraw polowych, natomiast obszar od drogi gminnej na głębokości 

ok. 120 m przeznaczony jest m.in. pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (w załączeniu 

do protokołu zmiana miejscowego planu - załącznik graficzny oraz postanowienie opiniujące 

projekt podziału działki nr 495). W związku z powyższym mieszkaniec gminy jeszcze tego 

samego dnia otrzymał odpowiedz na złożony wniosek. Do mieszkańca gminy zostanie 

wysłany protokół z Komisji. W dalszej części Pani Agata Grosman poinformowała                      

o aktualnej sytuacji związanej z budową biogazowni dodając, że Wójt Gminy Sitno oczekuje 

na opinię Starosty Zamojskiego w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny odziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Bez tej opinii organ nie może dalej 

prowadzić postępowania. W dalszej części rozmawiali na temat pisma z Okręgowej Stacji 



 

Chemiczno-Rolniczej w Lublinie z możliwością wykonania oceny stopnia degradacji gleb            

w wyniku działalności gospodarczej człowieka. Badanie gleby wykonane zostałoby                     

w podstawowym zakresie analiz (pH,P,K,Mg). Komisja Rolnictwa jest za wykonaniem 

analizy i proponuje, żeby w przyszłym roku ogłosić taką informację na stronie internetowej. 

Zawnioskowała, żeby zrealizować w 2024 r. następującą liczbę próbek:100 na kwotę: 

1312,00 zł.  

Następnie zabrał głos Pan Wójt wspomniał o piśmie z Firmy TRAKT z dnia 

07.12.2023 r. - wpłynęło do Urzędu Gminy w Sitnie  dot. wydania opinii do wniosku                    

w sprawie udzielenia zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych dla 

inwestycji  projekt i budowa drogi ekspresowej S17 Piaski-Hrebenne, odcinek nr 6: węzeł 

"Zamość Wschód" wraz z węzłem - węzeł "Zamość Południe" wraz z węzłem; dł. ok 12,430 

km, na tą chwilę pismo jest analizowane przez Radcę Prawnego pod względem formalno - 

prawnym. Po uzyskaniu opinii od Radcy udzieli odpowiedzi i poinformuje Radnych                     

o zajętym stanowisku. Na Komisji poruszona została kwestia odśnieżania dróg gminnych jak 

i powiatowych. Z informacji uzyskanych od Wójta wynika, że pracownicy gminni odśnieżali 

wspomniane drogi do późnych godzin nocnych. Powiat odśnieżał drogi powiatowe, niekiedy 

kontaktował się z osobami odpowiedzialnymi w celu poprawienia jakości zimowego 

utrzymania dróg.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

         Adam Mazurek 

 


